
                                                  Uchwała Nr XXXIX/296/17 

                                                  Rady Miejskiej Śmigla 

                                                  z dnia  23 listopada 2017 r. 
 

 

w sprawie:  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

                   Alkoholowych na 2018 rok. 

 

 

Na podstawie art. 4
1
 ust 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu                  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. 2016r. poz. 487.)  i art. 18 

ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym  (tekst jedn. Dz.U.  z 

2017 r. poz. 1875) uchwala się co następuje: 

 

                                                                    § 1. 

 

Mając na uwadze konieczność podejmowania działań zmierzających do ograniczenia 

spożycia napojów alkoholowych, a także przeciwdziałania następstw nadużywania alkoholu 

przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych -  

na 2018 rok stanowiący załącznik do niniejszej  uchwały. 

 

                                                                   § 2. 

       

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowi część 

strategii rozwiązywania problemów społecznych uchwalanej w Gminie Śmigiel, 

uwzględniającej cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych określone w Narodowym Programie Zdrowia. 

 

                                                                  § 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

 

                                                                   § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla  

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 
 

 

 

 



Uzasadnienie 

Do Uchwały Nr XXXIX/296/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 23 listopada 2017 
  

 

w sprawie:  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2018. 

 

 

 

         Przepis art. 4
1
 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o  wychowaniu                   

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn.: Dz.U.z 2016 r. poz. 487.: dalej: 

ustawa) zobowiązuje gminy do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  

Problemów  Alkoholowych. Ich realizacja prowadzona jest w oparciu o roczny  gminny 

program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, do którego opracowania 

gmina jest ustawowo zobligowana  

Ponadto  ustawa wskazuje gminie źródła pozyskiwania środków finansowych na realizację 

zadań  wynikających z programu. Dochody te nie mogą być przeznaczane na inne cele, niż 

związane z tym programem. 

Powyższe zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 

zapewnienie bezpłatnych form pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym w gminie 

Śmigiel zostały ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2018. 

Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych              

dla gminy Śmigiel powinno w istotny sposób przyczynić się do wdrażania działań 

profilaktycznych i leczniczych, ograniczenia dostępności do alkoholu, leczenia, rehabilitacji   

i integracji osób  uzależnionych od alkoholu, zapobiegania  negatywnym następstwom 

nadużywania alkoholu i ich usuwania, działalności wychowawczej i informacyjnej, a co za 

tym idzie, do  złagodzenia problemów spowodowanych nadużywaniem alkoholu, wobec 

czego podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

Program jest kontynuacją oraz rozszerzeniem zadań realizowanych w gminie Śmigiel                       

od 1997 roku. 

 


